

深圳市零七股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人练卫飞、主管会计工作负责人赵谦及会计机构负责人(会计主管人员)魏翔声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	345,852,262.82	363,271,589.75	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-68,080,947.34	-58,441,454.59	0.00%
股本(股)	184,965,363.00	184,965,363.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-0.3681	-0.3160	0.00%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	29,602,036.49	33,699,494.24	-12.16%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,639,492.75	-9,870,415.47	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,980,032.01	-4,397,518.82	0.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0107	-0.0238	0.00%
基本每股收益(元/股)	-0.0521	-0.0534	0.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.0521	-0.0534	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	0.00%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	0.00%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	72,501.59
合计	72,501.59

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	20,321
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广州博融投资有限公司	40,206,226	人民币普通股
深圳市智雄电子有限公司	4,095,000	人民币普通股
北京电子城有限责任公司	3,830,000	人民币普通股
叶细廉	1,460,968	人民币普通股
刘燕	1,331,160	人民币普通股
常世芬	1,100,000	人民币普通股
王珏	1,087,282	人民币普通股
王坚宏	1,029,900	人民币普通股
刘剑秋	842,400	人民币普通股
许军	833,200	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期财务费用为 3,978,916.14 元，较上年同期减少 61.3%，主要为报告期内银行借款减少，财务费用计提减少；
2、经营活动产生的现金流量净额-1,980,032.01 元，较上年同期-4,397,518.82 元有较大幅度变动，主要本期支付其他与经营活动有关的现金减少。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、最近一期财务会计报告被注册会计师出具非标准无保留审计意见，且相关审计意见所涉事项在前次定期报告披露时尚未解决的，应当在此处说明 2010 年第一季度对相关事项的解决情况。

深圳鹏城会计师事务所于 2010 年 4 月 20 日对本公司 2009 年年度财务报告出具了非标准无保留意见审计报告，审计师在审计报告中强调由于本公司 2009 年 12 月 31 日净资产为-54,453,997.23 元，借款 173,633,512.01 元已逾期，涉及诉讼的金额为 200,909,479.04 元。本公司董事会尽管拟定了拟采取的改善措施。但可能导致对持续经营能力产生疑虑的事项或情况仍然存在不确定性。

董事会认为由于历史原因造成负债沉重，公司董事会自 2006 年以来一直在努力盘活历史沉淀资产，在上一报告期内公司积极与债权人进行协商，并在报告期内就相当部分债权达成了债务重组协议，偿还了大量债务。并且公司董事拟采取应对措施以改善公司的持续经营能力：

（1）公司董事会及管理层继续积极寻求有实力的合作伙伴采用一切有效的措施努力改善公司经营状况，增加公司的净资产及盈利能力使公司走出财务困境，以期取得良好的效益回报股东；（2）做好现有产业的经营和整合；（3）积极与债权银行、债权人协商，以债务重组方式来解决公司逾期贷款的转贷工作或减债工作，争取与剩余债权人达成债务重组；（4）积极寻求适合公司投资实力的、有盈利前景的项目投资，形成利润增长点，以化解目前公司经营的困境。

目前与剩余债权人的协商工作、现有资产的经营整合仍在进行之中，公司寻求引入战略合作人和寻求适合公司实力的投资项目的目的的工作也在逐步推进中，截止报告期末除现有资产经营整合有一定进展外，其余计划尚未有确定性进展。

2、本次季度报告未经审计。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	广州博融投资有限公司	广州博融承诺其持有的非流通股股份限售期满后的二十四个月内，即 2009 年 8 月 14 日至 2011 年 8 月 14 日内，若广州博融通过交易所挂牌出售该等股票，出售价格不能低于 6 元/股（自本承诺函出具之日起至本项承诺期满前，若 ST 零七股票按照深圳证券交易所交易规则做除权、除息处理，上述价格按照除权、除息规则相应调整），同时广州博融承诺并保证，如有违反本承诺的卖出行为，将卖出资金划归上市公司所有。	2009 年 10 月 21 日广州博融所持股份已经解除限售，广州博融投资有限公司截止本报告期末未有出售所持股份的情形。
股份限售承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010 年 03 月 11 日	公司	电话沟通	深圳刘先生	公司本年盈利的话能否摘帽等，未提供资料。

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

(1) 是否存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；
 报告期内不存在向控股股东或其关联方提供资金的情形，截止报告期末，本公司尚欠控股股东及其关联方借款 182.67 元；本公司不存在违反规定程序对外提供担保的情况；

(2) 截止报告期末本公司不存在持股 30% 以上的股东及其在报告期提出或实施股份增持计划的情况；

(3) 无应披露的报告期重大合同；

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳市零七股份有限公司
元

2010 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	26,286,477.08	1,030,879.68	29,169,731.14	108,390.28
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	6,589,794.23		6,268,498.03	500.00
预付款项	3,160,059.00		3,107,821.81	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	43,030,420.25	108,695,629.20	49,991,741.77	107,730,961.09
买入返售金融资产				
存货	20,129,960.27		20,439,680.75	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	275,128.20		294,201.20	
流动资产合计	99,471,839.03	109,726,508.88	109,271,674.70	107,839,851.37
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	3,216,800.00	123,991,137.78	3,216,800.00	123,991,137.78
投资性房地产	66,646,786.82	66,646,786.82	66,964,543.20	66,964,543.20

固定资产	97,454,757.34	34,481,972.22	99,488,019.04	35,056,013.24
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	93,642.51	86,666.41	104,342.08	93,166.42
开发支出				
商誉	13,965,843.32	0.00	13,965,843.32	
长期待摊费用	64,754,861.40		70,012,635.01	
递延所得税资产	247,732.40		247,732.40	
其他非流动资产				0.00
非流动资产合计	246,380,423.79	225,206,563.23	253,999,915.05	226,104,860.64
资产总计	345,852,262.82	334,933,072.11	363,271,589.75	333,944,712.01
流动负债：				
短期借款	170,612,858.90	170,612,858.90	171,103,512.01	171,103,512.01
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	6,228,491.33		6,670,839.95	
预收款项	2,490,803.60		3,303,613.46	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	2,152,861.16	2,427.65	2,711,835.26	3,884.65
应交税费	40,794,712.88	218,841.90	42,470,209.12	197,183.74
应付利息	75,924,273.36	75,924,273.36	79,145,201.13	79,145,201.13
应付股利				
其他应付款	79,470,090.59	159,585,130.61	79,054,133.62	148,674,235.55
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	2,320,000.00	2,320,000.00	2,530,000.00	2,530,000.00
其他流动负债			19,073.00	
流动负债合计	379,994,091.82	408,663,532.42	387,008,417.55	401,654,017.08
非流动负债：				
长期借款	6,000,000.00	6,000,000.00	6,750,000.00	6,750,000.00
应付债券				
长期应付款	14,154,749.43		14,154,749.43	
专项应付款				
预计负债	9,812,420.00	9,812,420.00	9,812,420.00	9,812,420.00

递延所得税负债				
其他非流动负债	0.00	0.00		
非流动负债合计	29,967,169.43	15,812,420.00	30,717,169.43	16,562,420.00
负债合计	409,961,261.25	424,475,952.42	417,725,586.98	418,216,437.08
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	184,965,363.00	184,965,363.00	184,965,363.00	184,965,363.00
资本公积	77,539,375.23	3,653,353.28	77,539,375.23	3,653,353.28
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	8,998,897.98	8,998,897.98	8,998,897.98	8,998,897.98
一般风险准备				
未分配利润	-339,584,583.55	-287,160,494.57	-329,945,090.80	-281,889,339.33
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-68,080,947.34	-89,542,880.31	-58,441,454.59	-84,271,725.07
少数股东权益	3,971,948.91		3,987,457.36	
所有者权益合计	-64,108,998.43	-89,542,880.31	-54,453,997.23	-84,271,725.07
负债和所有者权益总计	345,852,262.82	334,933,072.11	363,271,589.75	333,944,712.01

4.2 利润表

编制单位：深圳市零七股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	29,602,036.49	2,813,895.21	33,699,494.24	8,509,949.67
其中：营业收入	29,602,036.49	2,813,895.21	33,699,494.24	8,509,949.67
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	39,012,580.01	8,081,410.33	44,401,199.07	10,449,769.67
其中：营业成本	7,461,404.48	54,503.94	6,711,580.13	598,893.34
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,553,763.70	146,322.57	1,747,906.90	442,517.40
销售费用	12,420,951.34		13,773,221.05	
管理费用	13,225,969.67	4,130,213.98	11,390,402.94	3,418,258.68
财务费用	3,978,916.14	3,750,369.84	10,282,655.14	5,990,100.25
资产减值损失	371,574.68		495,432.91	

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-9,410,543.52	-5,267,515.12	-10,701,704.83	-1,939,820.00
加：营业外收入	79,045.70		107,779.90	11,542.66
减：营业外支出	6,544.11	3,640.12	1,977.40	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-9,338,041.93	-5,271,155.24	-10,595,902.33	-1,928,277.34
减：所得税费用	316,959.26		388,512.74	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-9,655,001.19	-5,271,155.24	-10,984,415.07	-1,928,277.34
归属于母公司所有者的净利润	-9,639,492.75	-5,271,155.24	-9,870,415.47	-1,928,277.34
少数股东损益	-15,508.44		-1,113,999.60	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0521		-0.0534	
（二）稀释每股收益	-0.0521		-0.0534	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-9,655,001.19	-5,271,155.24	-10,984,415.07	-1,928,277.34
归属于母公司所有者的综合收益总额	-9,639,492.75	-5,271,155.24	-9,870,415.47	-1,928,277.34
归属于少数股东的综合收益总额	-15,508.44		-1,113,999.60	

4.3 现金流量表

编制单位：深圳市零七股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	29,197,364.45	2,497,413.80	35,982,566.95	7,129,533.80
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				

保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	10,124,604.32	3,304,842.75	9,235,650.12	5,932,295.69
经营活动现金流入小计	39,321,968.77	5,802,256.55	45,218,217.07	13,061,829.49
购买商品、接受劳务支付的现金	8,130,550.56		8,457,386.96	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	8,239,789.61	1,585,591.89	8,531,515.29	1,245,261.79
支付的各项税费	2,388,698.22	430,156.34	3,095,139.01	720,825.21
支付其他与经营活动有关的现金	22,542,962.39	1,950,796.87	29,531,694.63	9,540,601.59
经营活动现金流出小计	41,302,000.78	3,966,545.10	49,615,735.89	11,506,688.59
经营活动产生的现金流量净额	-1,980,032.01	1,835,711.45	-4,397,518.82	1,555,140.90
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关				

的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	31,465.02	1,465.02	41,239.52	41,239.52
筹资活动现金流入小计	31,465.02	1,465.02	41,239.52	41,239.52
偿还债务支付的现金	750,000.00	750,000.00	750,000.00	750,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	184,687.07	164,687.07	259,403.87	259,403.87
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	934,687.07	914,687.07	1,009,403.87	1,009,403.87
筹资活动产生的现金流量净额	-903,222.05	-913,222.05	-968,164.35	-968,164.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			107.86	
五、现金及现金等价物净增加额	-2,883,254.06	922,489.40	-5,365,575.31	586,976.55
加：期初现金及现金等价物余额	28,461,165.43	108,390.28	195,867,467.28	207,211.54
六、期末现金及现金等价物余额	25,577,911.37	1,030,879.68	190,501,891.97	794,188.09

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计